

Warszawa dn. 16.12.2015 r.

DZ /2215/76/659/2015

**WYKONAWCY**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
znak IHiT/P/76/2015 na usługę Kompleksowego Ubezpieczenia Instytutu Hematologii i  
Transfuzjologii w Warszawie**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1**

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 5 000 zł w klauzuli szybkiej likwidacji szkód, na wzór klauzuli samolikwidacji małych szkód.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 2**

Prosimy o rozbicie SU maszyn, urządzeń i wyposażenia na poszczególne budynki. W przypadku braku możliwości dokładnego podziału, prosimy o wskazanie budynku/ budynków, w którym znajduje się procentowo najwięcej sprzętu wraz z podaniem wysokości procentowego udziału maszyn, urządzeń i wyposażenia w tym budynku.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku i wyposażenia znajdującego się w nim to ok. 150 000 000 zł dla lokalizacji Indiry Gandhi 14**

**Pytanie 3**

Prosimy o informację, czy „Budynek nr 1” (pozycja nr 6 w rejestrze nieruchomości) jest podzielony na strefy pożarowe. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie wartości mienia w największej strefie (PML).

**Odpowiedź**

**Budynek nr 1 podzielony został na strefy pożarowe. Zamawiający w obecnej chwili nie ma możliwości udzielenia informacji o wartości mienia w największej strefie.**

**Pytanie 4**

Prosimy o informację, czy „Budynek nr 2” (pozycja nr 7 w rejestrze nieruchomości) jest podzielony na strefy pożarowe. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie wartości mienia w największej strefie (PML).

**Odpowiedź**

**Budynek nr 2 podzielony został na strefy pożarowe. Zamawiający w obecnej chwili nie ma możliwości udzielenia informacji o wartości mienia w największej strefie.**

#### **Pytanie 5**

Prosimy o wprowadzenie do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia maszyn, urządzeń, aparatów medycznych o szkody mechaniczne franszyzy redukcyjnej:

- dla sprzętu o wartości pow. 500 000 zł – 5% szkody min. 2 000 zł

- dla pozostałego sprzętu – 5% szkody min. 1 000 zł

lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **Pytanie 6**

Prosimy o podział sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na sprzęt stacjonarny oraz przenośny oraz na sprzęt medyczny i niemedyyczny.

**Odpowiedź**

**zgodnie z załącznikiem nr 1 do odpowiedzi „podział sprzętu „**

#### **Pytanie 7**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 22.12.2015r.

**Odpowiedź**

**Zamawiający przesunął termin otwarcia ofert na 21.12.2015 r. na godzinę 11:00, stosowną informację zamieścił na stronie Biuletynu informacji Publicznej Zamawiającego [www.ihit.waw.pl](http://www.ihit.waw.pl) dnia 15.12.2015 r.**

#### **Pytanie 8**

W odniesieniu do budynków zgłoszonych do ubezpieczenia proszę o określenie wartości budynku lub budynków (jeśli są połączone) i środków trwałych oraz obrotowych tam się znajdujących.

**Odpowiedź**

**Brak możliwości dostarczenia takiego wykazu.**

#### **Pytanie 9**

Proszę o dostanie planu sytuacyjnego - rozmieszczenia budynków na terenie szpitala oraz określenie największej wartości budynku i mienia w nim zlokalizowanego.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie ma obecnie możliwości dosłania planu sytuacyjnego, wartość największej lokalizacji zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.**

#### **Pytanie 10**

Proszę o podanie dokładnego opisu konstrukcji budynków, budowli oraz magazynów, w tym sposobu i wysokości składowania mienia.

**Odpowiedź**

**Konstrukcja budynków:**

**- materiały niepalne (dotyczy ul. Indiry Gandhi 14)**

**- materiały niepalne, ul. Chocimska 5, bud. A, B, C, D**

**- materiały palne, ul. Chocimska 5, stropodach bud. B**

#### **Pytanie 11**

Proszę o określenie rodzaju sprzętu elektronicznego oraz jego wieku, zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

**Odpowiedź**

**Wykaz sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia stanowi załącznik nr 9 do SIWZ**

#### **Pytanie 12**

Proszę o doprecyzowanie rodzaju środków obrotowych, które mają zostać objęte ochroną ubezpieczenia.

**Odpowiedź**

**Są to stany magazynowe i apteczne, wartość ich została określona w rejestrze majątku, który stanowi załącznik nr 9 do SIWZ**

#### **Pytanie 13**

Proszę o informację odnośnie planowanych na lata 2016-2017 remontów poszczególnych budynków, z określeniem ich wartości i zakresu.

**Odpowiedź**

**Brak możliwości ustalenia.**

#### **Pytanie 14**

Proszę o podanie czy obiekt Szpitala podzielony jest na strefy ogniowe i jak przebiega ten podział.

**Odpowiedź**

**Podział obiektu Instytutu na strefy ogniowe zgodnie z załączonym do odpowiedzi na pytania planem ewakuacyjnym stanowiącym załącznik nr 2 do odpowiedzi na pytania.**

#### **Pytanie 15**

Proszę o podanie przyczyny powstania szkody w 2013 r. w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż przyczyną powstania szkody było przepięcie spowodowane wyładowaniami atmosferycznymi.**

#### **Pytanie 16**

Proszę o podanie informacji o roszczeniach i zawiązanych rezerwach szkodowych - ilości, przyczyny i rodzaje, wartość - za poszczególne ryzyka lub potwierdzenie, że poza szkodowością wskazaną w SIWZ brak jest roszczeń, szkód wypłaconych i zawiązanych rezerw z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, z ubezpieczenia mienia w transporcie.

**Odpowiedź**

**Wszystkie posiadane informacje zostały udostępnione w załączniku nr 10 do SIWZ o nazwie „ Informacje do oceny ryzyka”.**

### **Pytanie 17**

Proszę o informację, czy wszystkie budynki zgłoszone do Ubezpieczenia posiadają aktualny protokół z okresowego (pięcioletniego) przeglądu stanu technicznego obiektu budowlanego zgodnie z poniższym oświadczeniem.

„Oświadczam, że mienie znajdujące się w lokalizacji wskazanej we wniosku o ubezpieczenie jest zabezpieczone w następujący sposób\*):

1. Obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, co jest potwierdzone stosownymi protokołami.
2. Obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.
3. Drogi oraz wyjścia ewakuacyjne, zapewniają szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy zagrożonej lub objętej pożarem i są należycie oznakowane.
4. Minimalna odległość materiałów palnych od urządzeń i instalacji, których powierzchnie mogą się nagrzewać do temp. przekraczającej 100oC (w tym punktów oświetleniowych, instalacji grzewczych, innych) oraz linii kablowych o napięciu 1kV i wyższym, przewodów uziemiających, przewodów odprowadzających instalacji odgromowych, rozdzielnic prądu elektrycznego, wynosi co najmniej 0,5 m,
5. Stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane. Prace te podlegają właściwej kontroli (nie dotyczy prac prowadzonych w lokalach mieszkalnych)
6. Uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia”.

### **Odpowiedź**

Oświadczenia o zabezpieczeniach podane są w załączniku nr 10 do SIWZ o nazwie

„Informacje do oceny ryzyka” oraz poniżej:

Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

- a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)

Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane

Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;

- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

#### **Pytanie 18**

Proszę o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego.

#### **Odpowiedź**

**Aktualizacja odbywa się na bieżąco**

#### **Pytanie 19**

Proszę o doprecyzowanie informacji dotyczącej zabezpieczeń p. poż. – w jaki sprzęt ratowniczo gaśniczy wyposażone są budynki i czy dotyczy wszystkich budynków i pomieszczeń w tych budynkach.

#### **Odpowiedź**

**Informacje na temat zabezpieczeń p- poż zostały udostępnione w załączniku nr 10 do SIWZ o nazwie „ Informacje do oceny ryzyka”**

#### **Pytanie 20**

Proszę o wskazanie jakie franszyzy obowiązywały w dotychczasowych ubezpieczeniach.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż dotychczasowe franszyzy kształtowały się w następujący sposób:  
w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów**

**Udział własny: brak**

**Franszyza integralna: brak**

**Franszyza redukcyjna: 500 zł**

**W ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem oraz ryzyka dewastacji**

**Udział własny: brak**

**Franszyza integralna: 500 zł**

**Franszyza redukcyjna: brak**

**W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego**

**Udział własny: brak**

**Franszyza integralna: brak**

**Franszyza redukcyjna: dla sprzętu stacjonarnego, przenośnego 10% szkody nie mniej niż 300 zł max 1000 zł, Dla sprzętu specjalistycznego 5 000 zł**

**W ubezpieczeniu cargo:**

**Udział własny: brak**

**Franszyza integralna: 500 zł**

**Franszyza redukcyjna: brak**

**W dobrowolnym ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności pozamedycznej**

**Udział własny: 5%**

**Franszyza integralna: brak**

**Franszyza redukcyjna: brak**

### **Pytanie 21**

Proszę o wskazanie budynków i ich wartości, gdzie w konstrukcji występują elementy palne.

#### **Odpowiedź**

**Wszystkie posiadane informacje zostały udostępnione w załączniku nr 9 do SIWZ o nazwie „Rejestr majątku” oraz zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.**

### **Pytanie 22**

proszę o informację czy Szpital posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie w przypadku braku dostaw energii/zaniku zasilania. Czy urządzenia chłodnicze są do nich podłączone? Ile jest takich urządzeń?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje iż, Szpital jest zasilany z dwóch niezależnych podstacji napięciem 15kV, oraz posiada własny spalinowy agregat prądowórczy o mocy 900 kVA uruchamiany automatycznie w ciągu 20 sek. Wszystkie urządzenia chłodnicze zasilane są wtedy z agregatu prądowórczego.**

### **Pytanie 23**

Proszę o informację, co do pomieszczeń chłodniczych dedykowanych do przechowywania leków? Ile ich jest? W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach? Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż Szpital posiada pomieszczenie chłodni i mroźni, w których pracują rotacyjnie po dwa agregaty chłodnicze na komorę. W przypadku awarii jednego z nich, sprawny utrzymuje zadaną temperaturę i automatycznie wysyłana jest informacja do systemu BMS o powstałej usterce. Jednocześnie w różnych laboratoriach i klinikach zainstalowanych jest około 50 szt. zamrażarek oraz chłodziarek do przechowania krwi, preparatów i leków. Monitorowane są one przez system BMS i każda awaria lub przekroczenie temperaturowych parametrów granicznych sygnalizowane jest Centralnej Dyspozytorni akustycznie i optycznie. Dyspozytorzy pełnią dyżury przez całą dobę.**

### **Pytanie 24**

#### **Klauzula 11 - rozliczenia składek**

proszę o uzupełnienie zapisów klauzuli o zapis „..... z zastrzeżeniem rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego.”

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie 25**

#### **Klauzula 20 zabezpieczeń przeciwpożarowych**

Proszę o uzupełnienie zapisów klauzuli o zapis - zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

### **Pytanie 26**

#### **Klauzula 21 zabezpieczeń przeciwkradzieżowych**

Proszę o uzupełnienie zapisów klauzuli o zapis - zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

### **Pytanie 27**

proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu:

- mienia od wszystkich ryzyk, - w wysokości 500,00 zł
- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - w wysokości 1.000,00 zł
- mienia w transporcie CARGO- w wysokości 200,00 zł

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

### **Pytanie 28**

Dotyczy ryzyka ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów, proszę o wyłączenie w sprzęcie medycznym, szkód spowodowanych działaniem człowieka, wadami produkcyjnymi, przyczynami eksploatacyjnymi

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

### **Pytanie 29**

Wykreślenie z ochrony ubezpieczeniowej sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, poniższego zapisu:

„- endoskopy i urządzenia do terapii dożylnych pod warunkiem, że w czasie przeprowadzenia badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa wymagane do zachowania urządzenia w należyłym stanie; przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) zostały zastosowane tylko w stanie kiedy przewód endoskopu nie był załamany w zgięciu i każdorazowo przestrzegane były zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji, eksploatacji i przechowywania,

- urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego pod warunkiem, że została na te urządzenia zawarta umowa o całkowitej konserwacji. Ponadto :

- *środki chłodzące takie jak: hel, azot np. są materiałami pomocniczymi.*

- *koszty ogrzewania i/lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Obłodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.”*

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

### **Pytanie 30**

Proszę o wprowadzenie w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk limitu dla szkód związanych z zalaniem wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu i powstałych w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody – 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

### **Pytanie 31**

Proszę o wprowadzenie w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 zł dla szkód w sprzęcie medycznym spowodowanych działaniem człowieka.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

### **Pytanie 32**

Proszę o potwierdzenie, że wyłączenia, które są zawarte w ogólnych warunkach Wykonawcy a nie zostały włączone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie stosowne zapisy ogólnych warunkach ubezpieczeń.**

**Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.**

**Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania.**

### **Pytanie 33**

Proszę o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w zapisach SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki wykonawcy.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie stosowne zapisy ogólnych warunkach ubezpieczeń.**

**Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.**

**Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania.**

### **Pytanie 34**

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 23.12.2015 r.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający przesunął termin otwarcia ofert na 21.12.2015 r. na godzinę 11:00, stosowną informację zamieścił na stronie Biuletynu informacji Publicznej Zamawiającego [www.ihit.waw.pl](http://www.ihit.waw.pl) dnia 15.12.2015 r.**

### **Pytanie 35**

Prosimy podać Sumę Ubezpieczenia największej lokalizacji rozumianą jako sumę wartości budynku (lub kompleksu budynków jeżeli są one połączone) oraz wartości mienia ruchomego w nim/nich się znajdującego

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku i wyposażenia znajdującego się w nim to ok. 150 000 000 zł dla lokalizacji Indiry Gandhi 14**

### **Pytanie 36**

Prosimy o udzielenie informacji czy w miejscach ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce lokalne podtopienia

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 20 lata nie było żadnych podtopień.**



### **Pytanie 37**

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń - prosimy o informację:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 3 lat zamiast ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk posiadał ubezpieczenie mienia od ogni i innych żywiołów, mienia od kradzieży z włamaniem oraz ryzyka dewastacji oraz ubezpieczenie szyb od stłuczenia. Zamawiający również nie posiadał ubezpieczenia opisanego w Pakiecie III tj. Ubezpieczenie w podróży zagranicznej: KL-assistance, NNW, bagażu podróznego w podróży zagranicznej i Odpowiedzialności Cywilnej w życiu prywatnym, opóźnienie lotu**

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający potwierdza, że wszystkie obiekty/lokalizacje były objęte ochroną.**

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń - prosimy o ich wskazanie

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 3 lat zamiast ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk posiadał ubezpieczenie mienia od ogni i innych żywiołów, mienia od kradzieży z włamaniem oraz ryzyka dewastacji oraz ubezpieczenie szyb od stłuczenia. Zamawiający również nie posiadał ubezpieczenia opisanego w Pakiecie III tj. Ubezpieczenie w podróży zagranicznej: KL-assistance, NNW, bagażu podróznego w podróży zagranicznej i Odpowiedzialności Cywilnej w życiu prywatnym, opóźnienie lotu**

### **Pytanie 38**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający udzielił informacji na ten temat w odpowiedziach na pytania nr 18 i 19**

### **Pytanie 39**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

#### **Odpowiedź**

**zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17**

### **Pytanie 40**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

I. mienie wyłączone z eksploatacji

II. pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, określenie sumy ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji oraz pustostany.**

#### **Pytanie 41**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, określenie sumy ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.**

#### **Pytanie 42**

W ramach odniesienia do sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk wnosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia poniższych klauzul dodatkowych:

#### Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk:

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)	Zmniejszenie odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięczny współczynnik
· Lampy rentgenowskie (poza medycyną) · Lampy laserowe (poza medycyną)	6 miesięcy	5,5 %
· Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, · Lampy laserowe (w medycynie), · Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną) · Lampy analizujące (poza medycyną) · Tyratrony (w medycynie)	12 miesięcy	3,0 %
· Lampy kineskopowe (poza medycyną) · Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)	18 miesięcy	2,5 %
· Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie ) · Inne lampy projektowe (w medycynie) · Lampy pamięciowe (poza medycyną) · Lampy fotonowielaczy (poza medycyną)	24 miesiące	2,0 %
· Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) · Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) · Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) · Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)	24 miesiące	1,5 %

· Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

$$\frac{P}{PG} \times \frac{x}{X} \times \frac{100}{Y}$$

gdzie:

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.  
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  
X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1;

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m -cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75;

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30:

Y = współczynnik likwidacyjny

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego i magnetoterapii:

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi w rozumieniu o.w.u. sprzętu elektronicznego.

Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Obłodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.

Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnych:

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnych wyłącznie pod następującymi warunkami:

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należyтым stanie,
- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania

dotychczasowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie 43**

Prosimy o podanie dodatkowych informacji:

- czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny/medyczny zlokalizowany jest poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak to jaki i o jakiej wartości. Czy są dokonane w tych pomieszczeniach, lokalizacjach jakieś dodatkowe zabezpieczenia chroniące ewentualne zalanie takich pomieszczeń ze sprzętem.

**Odpowiedź**

**Poniżej poziomu gruntu zlokalizowany jest sprzęt Pracowni Angiografii i Pracowni Tomografii Komputerowej. Pomieszczenia nie mają dodatkowych zabezpieczeń przeciw zalaniu.**

- czy jakikolwiek ze zgłoszonego do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny/medyczny znajduje się w pomieszczeniach z systemem tryskaczowym, gaśnicami proszkowymi? Jeżeli tak to jaki i o jakiej orientacyjnej wartości.

**Odpowiedź**

**W budynkach Instytutu nie zainstalowano systemu tryskaczowego**

- jakie zabezpieczenia przepięciowe są zastosowane w poszczególnych lokalizacjach

**Odpowiedź**

**W każdej szafie rozdzielczej zastosowano ochronniki przepięciowe.**

- czy serwis i konserwacja jest wykonywana przez własny wyszkolony personel, czy przez zewnętrzną firmę?

**Odpowiedź:**

**W większości urządzenia elektroniczne serwisowane są przez wyspecjalizowane firmy w pozostałych przypadkach przez przeszkolonych pracowników Instytutu**

- Jak często są wykonywane kopie zapasowe danych?

**Odpowiedź**

**Dane wrażliwe z serwerów kopiowane są raz na dobę, pozostałe dane co najmniej raz na tydzień**

#### **Pytanie 44**

Prosimy o uzupełnienie informacji o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które będą objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach **KLAUZULI SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU PRAC BUDOWLANYCH, REMONTOWYCH i MODERNIZACYJNYCH** z podaniem szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji

**Odpowiedź**

**zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13.**

#### **Pytanie 45**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ." ... "

**Odpowiedź**

**zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33**

**Pytanie 46**

W odniesieniu do ryzyka KRADZIEZY ZWYKŁEJ prosimy o możliwość wprowadzenia wyłączenia: Z zakresu ochrony wyłączone są wartości pieniężne.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 47**

W odniesieniu do szkód związanych z wylewem wód podziemnych prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 48**

W odniesieniu do Ryzyka rozmrożenia i niedotrzymania wymaganej temperatury środków obrotowych wnioskujemy o zapisane zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie dodatkowych postanowień: Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte środki, których okres ważności upływa na dzień przed data szkody oraz towary przeterminowane. Klauzula obejmuje wyłącznie środki obrotowe, które zgodnie z wymogami producenta lub dostawcy powinny być przechowywane w urządzeniach chłodniczych. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za rozmrożenie wskutek niewłaściwego przechowywania lub mechanicznego uszkodzenia opakowania towarów.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następujących zapisów:**

**Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte towary handlowe, których okres ważności upływa na dzień przed data szkody oraz towary przeterminowane. Klauzula obejmuje wyłącznie środki obrotowe, które zgodnie z wymogami producenta lub dostawcy powinny być przechowywane w urządzeniach chłodniczych. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za rozmrożenie wskutek niewłaściwego przechowywania lub mechanicznego uszkodzenia opakowania towarów.**

**Pytanie 49**

Wnioskujemy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie franszyzy redukcyjnej:

- sprzętu elektronicznego niemedycznego stacjonarnego 10% wartości szkody, nie więcej niż 1.000 zł
- sprzętu medycznego 10% wartości szkody, nie więcej niż 5.000 zł
- sprzętu elektronicznego przenośnego 5% wartości szkody

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 50**

Czy Zamawiający posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie w przypadku braku dostaw energii/zaniku zasilania. Czy urządzenia chłodnicze są do nich podłączone? Ile jest takich urządzeń?

**Odpowiedź**

**Zgodnie z odpowiedzią na pytania 22 i 23**

### **Pytanie 51**

Prosimy o informację dotyczącą pomieszczeń chłodniczych do przechowywania leków? Ile ich jest? W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach? Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania?

### **Odpowiedź**

**Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23**

### **Pytanie 52**

Prosimy o informację jakie towary zgłasza Zamawiający do ubezpieczenia Mienia w Transporcie (Cargo) i jakie towary ma obejmować to ubezpieczenie

### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż ubezpieczeniu cargo będzie przewożone następujące mienie: leki, krew i jej składniki, drobny sprzęt medyczny (narzędzia do sterylizacji, środki obrotowe.**

### **Pytanie 53**

Czy towary zgłoszone do ubezpieczenia wymagają specjalnych warunków chłodniczych.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający potwierdza, iż towary zgłoszone do ubezpieczenia wymagają specjalnych warunków chłodniczych, tzn. transportowane są w pojemnikach termoizolacyjnych ewentualnie termoizolacyjnych zasilanych z instalacji samochodowej.**

### **Pytanie 54**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o możliwość wprowadzenia dodatkowych zapisów:

Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową szkód w towarach przewożonych w warunkach chłodniczych jest:

- przeprowadzanie udokumentowanych okresowych kontroli stanu agregatów chłodzących w pojazdach,
- posiadanie urządzenia rejestrującego temperaturę i przechowywanie odpowiednich rejestrów,
- posiadanie ważnego świadectwa ATP, dotyczącego pojazdów chłodni, którym był przewożony towar.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedzią na pytanie 53, pytanie 54 jest bezzasadne.**

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych

mgr Witold Kiriotek